
Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb.- Občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Školní statek Humpolec
Dusilov 384
396 01 Humpolec
Zastoupené:.................................................................................

IČ:00072583
DIČ: CZ00072583
(dále jen kupující)

2. VKS PD OIL s.r.o.
se sídlem 580 01 Havlíčkův Brod, Hamry 1584
jednající Aleš Bárta, na základě plné moci
IČO: 05000751
DIČ: CZ05000751
(dále jen prodávající)

II,
Předmět smlouvy

1, Touto smlouvou účastníci upravují vzájemné vztahy týkající se prodeje řepkové 
expelery (pokrutiny), (dále jen zboží), deklarované jakostní znaky: vlhkost max. 
13%, dusíkaté látky min. 28%, tuk min. 9%, vláknina 8%. Doba použitelnosti 6 
měsíců od dodání při skladování v čistých, suchých a dobře větratelných skladech,

2. Prodávající se zavazuje dodat podle podmínek této smlouvy kupujícímu zboží 
specifikované v odst. 1 a umožní mu nabýt vlastnické právo a kupující se zavazuje 
takové zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

III.
Práva a povinnosti účastníků

1, Na základě uzavřené smlouvy je prodávající povinen dodat kupujícímu zboží uvedené 
v čl, II, odst, I smlouvy. Zboží musí být zdravé, vyzrálé, bez živých a mrtvých 
Škůdců, prosté cizích pachů, nepřipálené nespálené, nezapařené nebo jinak 
poškozené, nesmí být naplesnivělé nebo plesnivé.



2. Jakostní ukazatele zboží se řídí příslušnými platnými ČSN.

3. V případě, že zboží nesplňuje hlediska stanovená platnými ČSN, je považováno za 
nestandardní a kupující je oprávněn převzetí zboží odmítnout.

4. Pokud kupující převzetí zboží z důvodu jeho kvality podle odst. 3 odmítne, vrátí se 
tato dodávka prodávajícímu na jeho náklady a nebezpečí, prodávající se povinen 
nahradit kupujícímu veškeré náklady, které mu vadným plnění vznikly. Kupující je 
oprávněn požadovat na vadné zboží dodání zboží v požadované kvalitě a 
v chybějícím množství.

5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celkem cca 62 t zboží s tolerancí +A 5%, 
pokud nebude dodatečně stanoveno jinak, s tím, že jednotlivé dodávky budou 
upřesňovány kupujícím 2-3 dny před požadovaným termínem dodání.

IV.
Doba a místo plnění smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od prosince 2022 na dobu určitou do provedení 
poslední dodávky dohodnutého množství zboží uvedeného včl. lil.odst. 5 smlouvy, 
nejpozději do 31.3.2023.

2. Účastníci se dohodli, že zboží bude prodávající dodávat v termínech od 49. týdne 
roku 2022 podle dispozic kupujícího.

3. Účastníci se dohodli, že místem plnění dodávky zboží bude sklad prodávajícího.

4. Účastníci shodně prohlašují, že zboží bude kupujícímu dodáváno volně ložené, riziko 
jeho zkázy nebo znehodnocení nese prodávající až do převzetí zboží kupujícím.

V.
Dohodnutá cena a platební podmínky

I. Účastníci se dohodli na smluvní ceně ve výši 9700 Kč za tunu čisté hmotnosti 
zboží, ke kupní ceně se připočítává DPH ve výši 15%, pokud není právní normou 
stanovena jiná sazba.

2. Dohodnutá cena podle odst. 1 je splatná na základě průběžných faktur za odebrané 
zboží, vystavovaných po odsouhlasení kvality a hmotnosti dodávky, splatnost faktur 
činí - v den nakládky.

Ví.
Ostatní ustanovení

1. Oba účastníci se zavazují po dobu trvání jejich smluvního vztahu podle této smlouvy 
zdržet se všeho, co by mohlo jejich vzájemnou spolupráci jakkoli ohrozit či narušit.

2



2. Oba účastníci se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech zjištěných při 
plnění předmětu smlouvy.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna písemnými číslovanými 
dodatky, které musí být podepsány oběma stranami.

4. Tato smlouva přechází na právní nástupce obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, 
uzavírají ji svobodně, určitě a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují,

6. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně upraveny, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu, je možno jí měnit a doplňovat 
písemnými a oběma stranami podepsanými dodatky. Je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající ajeden kupující.

V Havlíčkově Brodě dne ; 06.12.2022

3




